relicto duce Sueviae ad charissimum in Christo filium nostrum,
illustrem regem Othonem, in Romanorumimperatorem electum,
te converteris, usus consilio saniori, et ipse habet te pro rege,
tam intuitu precum ejus, quam tuae devotionis obtentu, regem
te de cetero reputare volumus et vocare.

Tu igitur taliter gratiam tibi factam agnoscas, et sic in
gratitudinis vitium studeas evitare, ut tua devotio mereatur,
quodet gratia tibi detur ex gratia, et data gratis perpetuo
conservetur, provisurus attentius, ut quanto citius poteris, ab
eodemrege Othone te facias sollemniter coronari.

Datum Laterani XIII. Kalendas Maji, anno septimo.

22.

Jus Theutonicorum in villis concessum.
Cc. 1204.

Wladislaus marchio Moraviae, fratribus ordinis S. Joannis Hierosolymi
tani contulit libertatem, ut eis in villas suas vocare liceat quos voluerint vo
catique ut jure Theutonicorum utantur.

Originale hujus privilegii, ab Innocentio III. papa. 24. apr. 1206 con
firmati, in archivo Melitensium Pragae servatur.

In nomine sanctae trinitatis et individuae unitatis. Ego
Watizlaus Dei gratia marchio Moraviae. Cum in praesenti laus
sit principum et gloria, quotiens religiosorum bona libertate
gaudent et sumunt incrementa, inde tamen post hujus vitae
cursum eorum perpetuantur tituli et fulget memoria, eo quod
pro libertate ad momentum concessa datur libertas perpetua,
et pro tantillo semine redditur fructus cum usura. Cum igitur
inclytae memoriae pater noster, illustris rex Boemorum, religi
osas domos libenter fundaverit et semper provexerit: tenentur
lilii industriiboni atris imitari vestigia et suis post se succes
soribus pietatis relinquere exempla.

Noverint ita ue tam praesentes quam futuri, quod ego
Watiszlaus, marccliioMoraviae, fratribus domus hospitalis Sancti
Johannis Baptistae tantam in principatu nostro contulimus liber
tatem, ut liceat eis in quascunque hereditates suas locare quos
voluerint, ita ut vocati jure Theutonicorum quiete et sine ve
xationeutantur. Exactiones in tributo terrae et omnes alias ad
usus nostros spectantes indulgemus, sed habeant in omnibus,
sicut habent Theutonici, securam libertatem, jus stabile et
firmum, secundum quod fratres cum eis ordinaveript.3
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Ut autem istud futuris temporibus ratum et inconcussum

permaneat, fecimus hanc paginam nostro sigillo insigniri et,
multis testibus, quorum nomina sunt subscripta, muniri. Qui
cunque autem in praesenti vel in futuro fratres super hoc tur
baverit, Deum, cujus sunt servi, cum beato Johanne et omni
bus sanctis sibi sentiat adversum.

Isti sunt testes: Ruobertus episcopus Olomucensis, Vul
cech camerarius, Detrich Grutowich, frater ejusdem Sdislaus,
Vers, Prebor Onsouic, Veliz, Ratibor, Oldrich Oldricbouich,
Smil Ondrejouich, Vyssata, Sdon, Tui-ata cum filio.

Ut autem praemissa rata permaneant, ego Robertus, Olo
mucensis episcopus, ex petitione D. marchionis auctoritate omni
potentis Dei et sanctorum apostolorum Petri et Pauli et nostra
quemcumque super hoc fratres hospitalis turbantem excommu
nicavimus, ad horum testimonium praesenti scripto nostrum si
gillum inprimentes et per omnia supradicta confirmantes.

23.

Privilegium episcopatus Olomucensis,
1206.

Hujus privilegii originalia duo exstant, quorum primum in archivo
archiepiscopali Cremsirii, alterum in archivo capituli Olomucensis asservatur.
Innocentius III. papa libertates et immunitates ecclesiae Olomucensis a Pre
myslao rege hoc privilegio concessas confirmavit, privilegium ipsum literis
suis, Romae apud S. Petrum VI. Idus Januarii 1207 datis et in archivo ca
pituli Olomucensis reconditis, inserendo.

(Boqzek Dipl. II. 31, 32.)
In nomine sanctae et individuae Trinitatis.
Ego Premyssl Dei gratia rex Boemorum tertius.
Venerabili episco o Olomucensi Ruberto suisque succes

soribus et Olomucensi ecclesiae in perpetuum.
Cum regiae dignitati cedat ad gloriam , quotiens sanctam

veneratur et sublimat ecclesiam, nostrae placuit serenitati, ejus
rovidere necessitati ita, ut nostrae benignitatis experiatur

beneficia et nobis inde proveniant divini muneris emolumenta.
Nouerit itaque tam praesens aetas quam futura posteritas,
1. quod antiqua Olomucensis ecclesiae renovantes privi

legia omnes possessiones ejus habitas vel habendas, sive sint
in Boemia sive in Moravia, ab omni genere tributorum, vecti
galium, collectarum, aliarumque omnium exactionum esse ab
solutas decrevimus, adjicientes, ut nullus pro castrorum aedifi
catione vel raedificatione sive pro aliqua ingruenti expeditione,

secundum quod in antiquis continetur privilegiis, homines epi
scopatus et ecclesiae audeat inquietare.

2. Jus quod datur pro capite sive pro fure vel pro swod
principi vel ejus inbeneiiciatis, venerabili patri nostro Ruberto
e iscopo et ejus successoribus et ecclesiae concessimus perpetuo
o tinendum.

3. Hoc statuentes de fure, si in maleficio fuerit deprehen
sus, manens in praediis ecclesiae, sive capiatur et coram iudi
cio convincatur, eius bona furis remaneant, ipse vero secundum
quod placuerit rincipi, puniatur.

4. Si vero liomines episcopatus et ecclesiae in aliquo co
ram judicio culpabiles inveniuntur, nec nobis nec judicibus
nostris, curialibusque vel inbeneficiatis aliquid inde roveniat
utilitatis, sed apud episcopum et ejus successores cu pae per
severet satisfactio, nisi in quo tenetur satisfacere adversario.